
 

 

みんなが開く 新しい扉 ～新しい世界へ～ 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2020～21 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

染谷 義一 

荒井 理人 

榎本 貞寿 

第2657例会 

発 行 日 

 

 

2020/ 9/ 7 

2020/ 9/14 

 

 

 
 

ｚ 

 
会長 染谷 義一 

 
皆さんこんにちは。ご

出席いただき大変ありが
とうございます。そして
Zoom でご参加いただい
ている皆さんもありがと
うございます。 
本日は大宮ロータリー

クラブ  進藤会長  竹内
幹事、そして、岩槻ロー
タリークラブ 出山会長 鈴木幹事、大宮北
ロータリークラブ 伊藤会長 金幹事、よう
こそお越しいただきました。後ほどご挨拶を
頂戴したいと存じます。 
本日の例会で行われます９月の誕生日お祝

いですが、30 日に林 正パスト会長が米寿のお
祝いとなります。そして 22 日には新藤耕四郎
パスト会長が傘寿のお祝いとなります。この
後、お二方にはお言葉を頂戴したいと思いま
す。どうぞ宜しくお願い致します。 
コロナが与える経済への影響は計り知れな

いものが有ります。もしかしますと、今年よ
り来年の方がもっと厳しくなるかもしれませ
んが、このような時だからこそ、互いに情報
交換をし、ロータリアン同士が力を合わせ
て、何とかこの厳しい状況を乗り切って行け
ればと思っています。そういった意味からも
本日の例会主題は「コロナ禍の日本と埼玉の
経済見通し」と題して、ぶぎん地域経済研究
所の土田専務様からお話しを頂き、少しでも
会員の皆様のお役に立てることができれば幸
いです。 
どうぞ会員の皆様におかれましては、ご健

康に一層のご留意を頂いてロータリーライフ
を送って頂きたいと思います。 
以上、挨拶とさせていただきます。ありが

とうございました。 

 
 
 

 
【本日のリーダー】 
 
竹ノ谷 純宏 会員 

 
 
 
 
 

幹事 荒井 理人 
皆様こんにちは。地区より９月、
10 月に行われる、部門のセミナ
ー案内が来ております。担当委
員会の委員長、副委員長様は出
席を宜しくお願いします。また、
メンバーの方も出席出来ます
ので、是非ご参加くださいます

よう宜しくお願いします。セミナーは、ズーム
での開催になっております。今月のロータリー
レートは、106 円となっております。本日もよ
ろしくお願いします。 

 
 
 

■㈱ぶぎん地域経済研究所 専務取締役  
土田 浩 様  

■大宮ロータリークラブ   
会長 進藤 博司 様・幹事 竹内 裕司 様 

■岩槻ロータリークラブ   
会長 出山 知宏 様・幹事 鈴木 真樹 様 

■大宮北ロータリークラブ  
会長 伊藤 健善 様・幹事  金 福漢 様 

 
 
 
 
 
■米山記念奨学生 ディルバ・サレマン さん

会 長 挨 拶 ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

お客様・米山記念奨学生 ご紹介   

mailto:west@rc-omiya-west.com

